

פסחים דף צו

לשם ספר הדע"ה ח"ב דרוש ה' ענף ב' סימן ה'  
**והנה** זה עומק הכוונה מה שאמר הכתוב כי גורשו ממלרים  
 ולא יכלו להתמהמה בו. והרי קשה לכאורה מאד וכי  
 הרי יראו ממלרים אז להחטב שם עוד איזה שעות עד שיכינו להם  
 ידה לדרך ומה שכתבו המפרשים בזה שהיה החיפזון משום שלא  
 יפגשו בשער החמישים דג' שערי טומאה. הנה לעג"ד אי אפשר  
 לומר כן כי הרי אדרבה הוא שנתבטלו אז כל כחות הטומאה מכל  
 וכל ע"י הגילוי שכינה וכמ"ס ולכל בני ישראל לא יחרץ כלב לשונו.  
 והרי עשה שפטים באלהיהם והרג את בכוריהם וא"כ איך היה

מקום אז לשליטת הטומאה ח"ו. ולא שיך הדברים להאמר אלא  
 רק על סוף שיטתו ותחילת גאולתו כי באם שלא היה מתחיל  
 הגאולה כלל והיו עוד עבדים למלרים אז לא היה להם תקנה ח"ו כי  
 נכנסו במ"ט מדרגות הטומאה וכנ"ל מדברי הזוהר חדש ריש פ"תרו אכל  
 מאחר שהתחיל הגאולה שהוא מהתחלת

**(ה' הגדה. ע' שמ"ר פ')** המכות שהיו י"ב חדשים (\*) כמ"ס  
 ה' סי' י"ט עדיות ספ"ב. משפט המלריים י"ב  
 וברש"ש שם אות י"ד ע"ש חדש. וכן בסדר עולם פ"ג. הנה  
 וכן הוא ברברי הגר"א בסדר מאז הרי היה מתחיל ירידת הס"א  
 עולם פ"ג וע' עוד ברמב"ן משליטתה וירדה מאז ולהלאה בירידה  
 ס"פ שמות וביפ"ת שמ"ד אחר ירידה ובפרט אחר שפסקה  
 ס"פ פ': השיעבוד שהוא מראש השנה כמ"ס

בראה"ש י"א רע"א. ומה גם בחודש ניסן ובלייל א' של פסח שהיתה  
 כל הס"א כפופה וכבושה עד שהיה עומד להתבטל לגמרי וא"כ איך  
 מקום אז לשליטת שער הכ' ח"ו:

אלא הכוונה הוא להיפך כי משום שהופיע אז הקב"ה אור קדושתו  
 על ישראל וכמ"ס בעל הגדה שנגלה עליהם מלך מלכי המלכים  
 הקדוש ברוך הוא. ולכן אלו היו נחטבו עוד רגע אחד במלרים.  
 היה מתבטל כל הס"א כולה מכל וכל והרי היה נתבטל הבחירה  
 שהוא הסיבה המכוונת הכ"ל. כי מלרים היה אז הראש לכל הקליפה  
 כולה וכשנתבטלה היא היה מתבטל כל הס"א מכל וכל והיה ביטול  
 הילה"ר לגמרי ולא היה מקום לבחירה כלל ולכך לא יכלו להתמהמה.

**והנה** באם שהיה עיקר הגאולה בזכות עלמם הרי לא היה  
 נסתלק מהם כל האורות הגדולים הגו' אלא אדרבא שהיו  
 הולכים ומתעלים מעילוי לעילוי עד אין קץ. והגם שעי"ז הרי היה  
 נתבטל מהם כח הבחירה כנז' אך הרי זהו באמת רגון המאליל ית"ש  
 וכוונתו מכלל ישראל שיגרמו במעשיהם ובזכותם. ביטול הילה"ר  
 מהעולם ושיתקדש כל העולם כולו בקדושת שמו יתברך וכמו  
 שהיה בימות המשיח שאין בהם לא זכות ולא חובה כי הרי זהו  
 התכלית העיקרי מהסיבה המכוונת הגו'. אבל משום שלא היה  
 בזכותם כלל לכן הוכרח שיסתלקו כל אלו האורות והמוחין ולא נשאר  
 מהם רק רושם לבד וכדי שיתנהג מאז ולהלאה רק ע"י זכותם  
 ומעשיהם שהוא בכח הבחירה כנז':